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AABENRAA

Nyt navn til det vestlige: Ålandet

Ideerne er mange i Bylderup-Bov og omegn. På mandag vil det vise sig, om
der er bred opbakning til udvikling i området.
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Bente Staugaard (bst@jv.dk )

BYLDERUP-BOV:- Der er jo ikke nogen, der kommer og gør det for os.

Den erkendelse kommer fra Inger Salomonsen, der er formand for den lokale borgerforening i
Bylderup-Bov og omegn, og hun bakkes op af Olaf Schmidt Meyer, der er formand for Rens
Egnsråd, og Rasmus Jensen, der er formand for Slogs Herreds Hus.

Trekløveret håber derfor, at der er rigtigt mange, der dukker op, når ideerne med den nye
udviklingsplan for området præsenteres på Bylderup Idrætscenter mandag aften klokken 19.

For selv om kommunen laver planerne, og selv om der også er syv-otte millioner afsat til
udvikling, så afhænger det hele i sidste ende af, om der er opbakning blandt de lokale beboere.

Olaf Schmidt Meyer fra Rens Egnsråd, Inger Salomonsen fra borgerforeningen og Rasmus Jensen fra Slotgs Herreds Hus
håber på bred opbakning til udviklingsplanen. Foto: Hans Chr. Gabelgaard
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Området, der skal udvikles omfatter Bylderup-Bov, Rens og en hel stribe landsbyer i den
sydvestligste del af kommunen. I det oplæg, der præsenteres på mandag, har området fået
navnet Ålandet.

Møde mandag

Turisme
Og netop åerne er udgangspunktet for en af de ideer, der er kommet på bordet i forbindelse
med arbejdet med udviklingsplanen.

Turisme er en af de ting, der skal satses på, og til det formål ville det være godt med anløbsbroer
og shelters langs åerne til glæde for kanosejlerne.

Den foreløbige version af udviklingsplanen for Ålandet præsenteres på et møde, som
kommunen holder i Bylderup Idrætscenter mandag den 28. maj klokken 19.Bagefter skal
planen i offentlig høring i �re uger, hvor beboerne i området har mulighed for at komme
med kommentarer og ideer.

Slogs Herreds Hus er ved at få nyt tag. I forgrunden er det formanden for huset, Rasmus Jensen. Foto: Hans Chr.
Gabelgaard
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Et værested for unge og nye stisystemer i området er også blandt de ting, der er på
tegnebrættet.

De tre formænd håber på, at der i arbejdet med udviklingsplanen vil være interesse blandt både
unge og ældre i området.

- De yngre er vigtige. Det skal helst ikke være sådan, at det bliver en gang pensionistkaffe, når vi
mødes på mandag, siger Rasmus Jensen.

Godt på vej
Faktisk har området i den sydvestligste del af kommunen allerede taget fat på forandring og
fornyelse.

Det skete, da området �k et tilskud fra den såkaldte "Grøn ordning" på over to millioner kroner.

Pengene blev delt mellem Rens Egnsråd og Slogs Herreds Hus, og lige i øjeblikket kan man se
konkrete resultater: Slogs Herreds Hus er ved at få nyt tag og nye vinduer, og i Rens er området
ved den tidligere gendarmgård ved at blive omdannet til aktivitetsområde med legeplads,
beplantning og skiltning, der fortæller om gendarmgården.

- Vi vil også have shelters i området, og træskulpturen af en gendarm skal udskiftes med en ny.
Den har det nemlig ikke for godt længere, siger Olaf Schmidt Meyer fra Rens Egnsråd.


